Deinde scientia media necessitatem, vel utilitatem repetunt ex libertatis concordia cu predeterminatione & gratia efficaci: arbitrantur enim certitudinem predeterminationis, & divinæ gratiae efficaciam cum libertate nostra non aliter posse componi, quam recurriendo ad prævisionem futuri consensu per scientiam medianam, & censem quod si divinum decretum & gratia ex illo præmanans,

manans, consensum & determinationem nostræ voluntatis, prioratæ naturæ & causâlitas ancedet, quæ libertatem violaret, & necessitatem antecedentem, libertati inimicam & adversare sudiceret.

Ut ergo scientiæ mediae inutilitas evidenter ostendatur, demonstrandum est, illam ex neutro caput esse necessarium, id est nec ad dirigendum Deum in suis decretis abolutis, nec ad inundam, velespicandam libertatis creatæ cum prædestinatione & gratia efficacij concordiam. Primum ostendemus in hoc paragrapho, alterum in sequenti.

Dico ergo primo : Scientiam medium non esse necessitatem ad dirigendum Deum in suis decretis abolutis, seu ad fundam certam & infallibilem fututorum absolvitorum notitiam.

Probatur primo argumento desumptio ex principijs adversarij. Ut Deus per scientiam medium dirigere in suis decretis abolutis, debet eam in intellectu divino præorituram & subordinationem cognitionem futuri unum conditionatorum & absolvitorum ratione cuius Deus prius in aliquo signo rationis explorat res contingentes & liberas, sub statu conditionato; v. g. quid faciet Petrus, si in his, aut illis occasionibus, & circumstantijs ponetur, & ad quid determinate concordia indifferentem, quem illi offert? Sed hoc non potest dici juxta Adversarij principia: Ego &c. Major admittitur ab Adversarij, possumus a Ponteca, qui fateatur ad vincendas difficultates, quæ passim emergebant de præstitione & providencia, se excogitare habeat conditionatorum, & absolvitorum distinctionam cognitionem, nempe ut scientia conditionatorum pravia esset, & explorari ad absolvitorum scientiam, & hoc etiam saepius suo libro faterur P. Annatus, præsentis disp. 2. contra Anonimū, ubi concedit scientiam medium futuri conditionari esse prioriæ scientiæ absolvitorum, & illi præterea sicut in intellectu conditionem voluntionis, ac illi præterea, sicut generationem Verbi processionis Sancti Ignatii. Minor vero, in qua est difficultas, sic ostenditur. Nulla potest dari prioritas & subordinationis in intellectu divino inter absolvitorum & conditionatorum scientiam; nec Deus prius explorat res contingentes & liberas sub statu conditionato, quam ab soluto; si nullum possit dari instant, vel signum rationis, in quo res contingentes & liberas sint prius cognoscibilis ut conditionatae future, quam ab soluto; Sed ita est quod juxta Adversarij principia nullum potest assignari instant, vel signum rationis, in quo res contingentes & liberas sint prius cognoscibilis ut future conditionatae, quam ab soluto: Ergo nulla potest dari prioritas, & subordinationis in intellectu divino inter absolvitorum & conditionatorum scientiam. Major conatur, Minor probatur. Defensores scientiæ mediae ideo voluntates contingentes & liberas esse conditionatae futuras in signo antecedenti divinum decreto, & ut tales à Deo cognosci per scientiam medium; quia possumus de illis formati propositiones contradictiones, quarum una debet esse determinata vera, & altera falsa, & contradictione objectum illarum determinare futurum, vel non futurum. Vel ut alij volunt, quia in talibz oportet fieri suppositio eventus futuri, seu lappom, quod res illa aliquando erit, si ponatur.